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Kontoführung 

 
Kontoführungsgebühr pro 
Kundenbeziehung 

CHF 50.00 pro Quartal 
Für juristische Personen fallen zusätzlich mindestens CHF 500.00 
pro Jahr an. 

Habenzinssatz Je nach Marktsituation 

Negativzinssatz Je nach Währung und Saldo können Negativzinsen anfallen. Die 
Zinsen werden je nach Marktsituation und quartalsweise verrechnet. 

Weitere Informationen unter:  
www.bankfrick.li/de/classic-banking/konto-und-
depotfuehrung/negativzinsen 

Effektiver Zinssatz auf Anfrage. 

Sollzinssatz Zinssatz je nach Marktsituation, zuzüglich 0,25 % Kreditkommission 
auf den durchschnittlichen Sollsaldo im Quartal. 

Kontoauszug Kostenlos (täglich, monatlich, quartalsweise oder jährlich möglich) 

Banklagernde Post CHF 250.00 pro Jahr* 

Saldierungsgebühr pro 
Kundenbeziehung 

CHF 250.00 

Zahlungsverkehr 

 
Zahlungsauftrag Bis CHF 5’000.00 oder Gegenwert: CHF 5.00 pro Vergütung 

Ab CHF 5’001.00 oder Gegenwert: CHF 10.00 pro Vergütung 

Zahlungsauftrag in USD 0,20 %, mindestens CHF 100.00 pro Vergütung 

Expresszahlung Zusätzlich 0,10 %, mindestens CHF 50.00 pro Vergütung 

Bartransaktion  

in CHF Keine Spesen 

in Fremdwährungen Agio/Disagio: 0,30 % pro Transaktion 

SWIFT-Kopie CHF 50.00 pro Kopie 

  

 
* Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Bank Frick & Co. AG behält sich Änderungen des Gebührentarifs jederzeit vor. 
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Maestro-Karte Maestro-Transaktion 

 
Hauptkarte CHF 50.00 pro Jahr 

Zusatzkarte CHF 30.00 pro Jahr 

Ersatzkarte CHF 20.00 

Neue PIN CHF 20.00 

Kartensperre CHF 50.00 
 

 Bargeldbezug Bezahlen 

Liechtenstein   

CHF Kostenlos Kostenlos 

EUR EUR 3,50 - 

Schweiz   

CHF CHF 2.00 Kostenlos 

EUR EUR 3,50 - 

Europa   

EUR EUR 3,50 EUR 2,00 

Grossbritannien   

GBP GBP 3,00 GBP 2,00 
  

Schrankfachverwaltung 

 
Typ Aussenmasse in mm, H x B x T Inhalt Preis pro Jahr* 

1 52,8 × 255 × 440 Kassette CHF 120.00 

2 113,6 × 255 × 440 Kassette CHF 200.00 

3 204,8 × 255 × 440 Kassette CHF 400.00 

4 356,8 × 255 × 440 Kein Inhalt CHF 600.00 

5 904 × 555 × 440 2 Tablare CHF 1‘000.00 

Eine Verwahrung der Kundenschlüssel bei Bank Frick ist möglich. Diese erfolgt gegen eine Gebühr 
von CHF 100.00 pro Jahr*. 

  

 
* Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Bank Frick & Co. AG behält sich Änderungen des Gebührentarifs jederzeit vor. 
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Wertschriften 

Wertschriftendepot 

Depotgebühr 0,30 % pro Jahr, mindestens CHF 200.00* 

Die Belastung erfolgt quartalsweise und berechnet 
sich aus dem durchschnittlichen Depotwert. 
Fremde Spesen werden weiterbelastet. 

Depotgebühr für bankeigene Produkte Keine 

Wertschriftenlieferung 

Einlieferung Keine Spesen 

Auslieferung CHF 250.00* pro Auslieferung 

Physische Lieferung auf Anfrage. Fremde Spesen werden weiterbelastet. 

Wertschriftentransaktion 

Wertschrift Kommission 

Festverzinsliche Anlagen, Geldmarktanlagen 0,70 %, mindestens CHF 100.00 

Aktien 1,00 %, mindestens CHF 100.00 

Anlagefonds 1,00 %, mindestens CHF 100.00 

Strukturierte Produkte 1,00 %, mindestens CHF 100.00 

Anlagefonds der Bank Frick Keine 

Strukturierte Produkte der Bank Frick 1,00 %, mindestens CHF 100.00 

Optionen und Futures auf Anfrage 

Fremde Spesen werden weiterbelastet. 

Krypto-Assets 

 
Depotgebühr 0,40 % pro Jahr, mindestens CHF 200.00* 

Die Belastung erfolgt quartalsweise und berechnet sich aus dem 
durchschnittlichen Depotwert.  

Einlieferung kostenlos 

Auslieferung CHF 250.00* pro Transaktion 

Wechselgeschäft 
Fiat/Krypto und Krypto/Fiat 

1,00 %, mindestens CHF 250.00 pro Wechsel 

Fremde Spesen werden weiterbelastet. 

  

 
* Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Bank Frick & Co. AG behält sich Änderungen des Gebührentarifs jederzeit vor. 
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Edelmetall 

Edelmetallkonto 

Kontoführungsgebühr 0,75 % pro Jahr, mindestens CHF 200.00 

Transaktionsgebühr  0,50 %, mindestens CHF 100.00 pro Transaktion 

Fremde Spesen werden weiterbelastet. 

Physische Edelmetallverwahrung 

Depotgebühr 0,30 % pro Jahr, mindestens CHF 200.00 

Transaktionsgebühr 0,50 %, mindestens CHF 100.00 pro Transaktion 

Physische Lieferung auf Anfrage. Fremde Spesen werden weiterbelastet. 

Geldmarktanlagen 

Festgeldanlage und Callgeldanlage 

Zinssätze auf Anfrage, je nach Marktsituation. 

Treuhand-Festgeld Treuhand-Callgeld** 

CHF oder Gegenwert pro 
Transaktion 

Kommission***  CHF oder Gegenwert pro 
Transaktion 

Kommission*** 

bis 200’000.00 0,50 %*  bis 5 Mio. 0,25 %* 

bis 500’000.00 0,375 %*  bis 10 Mio. 0,125 %* 

bis 1 Mio. 0,25 %*  > 10 Mio. 0,10 %* 

> 1 Mio. 0,125 %*    

** Mutationsgebühr: CHF 75.00 pro Kapitalmutation 

*** Mindestkommission: CHF 200.00 pro Kapitalanlage/Zinszahlung 

  

 
* Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Bank Frick & Co. AG behält sich Änderungen des Gebührentarifs jederzeit vor. 
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Fremde Spesen und Gebühren 
Spesen und Gebühren von Dritt- bzw. Gegenparteien werden ohne Aufschlag weiterverrechnet. 

Kapitalnachweise 
Für die Ausstellung eines Kapitalnachweises wird dem Kapitaleinzahlungskonto 1 ‰ (Promille) des 
Gründungskapitals (mindestens CHF 250.00/maximal CHF 1’000.00) belastet. 

Bankbestätigungen 
Für die Ausstellung einer Bankbestätigung verrechnen wir CHF 250.00*. 

Generelle Abklärungen 
Für Abklärungen jeglicher Art (z. B. Compliance oder Ähnliches) verrechnen wir mindestens 
CHF 200.00* pro Stunde. 

EMIR 
Bei Meldungen von EMIR-pflichtigen Kontrakten verrechnen wir CHF 100.00* pro Kunde und Monat. 

Steuerreports 
Für die Ausstellung eines Steuerreports fallen je nach Land und Komplexität Gebühren an. 

Individuelle Gebührentarife 
Je nach Geschäftsmodell/Risikoprofil des Kunden können individuelle Gebührentarife angewendet 
werden. 
 

 
* Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Bank Frick & Co. AG behält sich Änderungen des Gebührentarifs jederzeit vor. 


